
República de Colombia 
Rama Judicial 

Comisión Nacional de Disciplina Judicial 
SECRETARIA JUDICIAL 

EDICTO 

LA SUSCRITA SECRETARIA DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA 
JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 110010102000201900539 
CONTRA ALFONSO SARMIENTO CASTRO, BERTHA LUCY CEBALLOS 
POSADA Y JUAN CARLOS GARZÓN MARTÍNEZ - MAGISTRADOS DEL 
TRIBUNAL CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO DE CUNDINAMARCA, SIENDO 
DENUNCIANTE LUIS GUILLERMO FRANCO MARTINEZ, CON FECHA QUINCE 
(15) de ABRIL de DOS MIL VEINTIUNO (2021), SE DICTÓ AUTO QUE ORDENO 
APERTURA DE INVESTIGACIÓN DISCIPLINARIA CONTRA ALFONSO 
SARMIENTO CASTRO, BERTHA LUCY CEBALLOS POSADA Y JUAN CARLOS 
GARZÓN MARTÍNEZ - MAGISTRADOS DEL TRIBUNAL CONTENCIOSO 
ADMINISTRATIVO DE CUNDINAMARCA. 

PARA NOTIFICAR A ALFONSO SARMIENTO CASTRO, BERTHA LUCY 
CEBALLOS POSADA Y JUAN CARLOS GARZÓN MARTÍNEZ - MAGISTRADOS 
DEL TRIBUNAL CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO DE CUNDINAMARCA, SE 
FIJA EL PRESENTE EDICTO POR EL TÉRMINO DE TRES DÍAS, HOY 
02/06/2021, A LAS OCHO DE LA MAÑANA (8 A M ) 

YIRA L IA OL RTE ÁVILA 
Secretaria Judicial 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL 
DÍA QUE EN EL SE INDICA, HASTA HOY 04/06/201, A LAS CINCO DE LA 
TARDE (5 P.M.) 
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ABOGADO GRADO 21 

YIRA LUCIA OLARTE AVILA 
SECRETARIA JUDICIAL 

NÚMERO DE RADICACIÓN 110010102000201900539 00 
DEL CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA SALA JURISDICCIONAL 

DISCIPLINARIA 



República de Colombia 
Rama Judicial 

Comisión Nacional de Disciplina Judicial 
SECRETARIA JUDICIAL 

EDICTO 

LA SUSCRITA SECRETARIA DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA 
JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 410011102000201600724 
CONTRA FREDY ENRIQUE PERDOMO CUELLAR, SIENDO DENUNCIANTE 
ADOLFO LEON VARGAS POLANCO, CON FECHA VEINTISEIS (26) de MAYO 
de DOS MIL VEINTIUNO (2021), SE DICTÓ PROVIDENCIA QUE RESUELVE 
PRIMERO: CONFIRMAR LA SENTENCIA DE PRIMERA INSTANCIA DE FECHA 
12 DE JUNIO DE 2020, PROFERIDA POR LA SALA JURISDICCIONAL 
DISCIPLINARIA DEL CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA DEL HUILA, 
MEDIANTE LA CUAL SANCIONÓ CON CENSURA AL ABOGADO FREDY 
ENRIQUE PERDOMO CUELLAR AL SER DECLARADO DISCIPLINARIAMENTE 
RESPONSABLE DE LA FALTA A LA RECTA Y LEAL REALIZACIÓN DE LA 
JUSTICIA Y LOS FINES DEL ESTADO CONSAGRADA EN EL NUMERAL 8 DEL 
ARTÍCULO 33 DE LA LEY 1123 DE 2007 Y VULNERAR EL DEBER CONTENIDO 
EN EL NUMERAL 6 DEL ARTÍCULO 28 IBIDEM, POR LAS RAZONES 
EXPUESTAS EN LA PRESENTE DECISIÓN. 

PARA NOTIFICAR A FREDY ENRIQUE PERDOMO CUELLAR Y EL 
APODERADO ALEX JAMITH GOMEZ, SE FIJA EL PRESENTE EDICTO POR EL 
TÉRMINO DE TRES DÍAS, HOY 02/06/2021, A LAS OCHO DE LA MAÑANA (8 
A.M.) 

YIRALIZIJCIA ÓLARTE ÁVILA 
Scretaria Judicial 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL 
DÍA QUE EN EL SE INDICA, HASTA HOY 04/06/2021, A LAS CINCO DE LA 
TARDE (5 P.M.) 

ELABORO: L Y PAOLA unARRY G RZON 
ESCRIBIENTE GRADO 7 

REVISO: P4tA CARRILLO C. 
A OGADO GRADO 21 

YIRA LUCIA OLARTE AVILA 
SECRETARIA JUDICIAL 

NÚMERO DE RADICACIÓN 410011102000201600724 01 
DEL CONSEJO SECCIONAL DEL HUILA SALA DISCIPLINARIA 
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Comisión Nacional de Disciplina Judicial 
SECRETARIA JUDICIAL 

EDICTO 

LA SUSCRITA SECRETARIA DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA 
JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 520011102000201700870 
CONTRA JAIME ARMANDO FIERRO VERGARA, SIENDO DENUNCIANTE 
JOSE OLMEDO ACHICANOY, CON FECHA SIETE (7) de ABRIL de DOS MIL 
VEINTIUNO (2021), SE DICTÓ PROVIDNCIA QUE RESUELVE PRIMERO: 
CONFIRMAR LA SENTENCIA PROFERIDA EL 09 DE OCTUBRE DE 2020, POR 
EL CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA DE NARIÑO - SALA 
JURISDICCIONAL DISCIPLINARIA, QUE DECLARÓ DISCIPLINARIAMENTE 
RESPONSABLE AL ABOGADO JAIME ARMANDO FIERRO VERGARA, POR LA 
COMISIÓN DE LA FALTA CONTRA EL DEBER DE HONRADEZ PREVISTA EN 
EL, NUMERAL 40 DEL ARTÍCULO 35 EN CONCORDANCIA CON EL NUMERAL 
8 DEL ARTÍCULO 28 DE LA LEY 1123 DE 2007, EN LA MODALIDAD DOLOSA. 
ASÍ MISMO, DE LA FALTA CONTRA EL DEBER DE DILIGENCIA PREVISTA EN 
EL NUMERAL 1 DEL ARTÍCULO 37 EN CONCORDANCIA CON EL NUMERAL 
10 DEL ARTÍCULO 28 IBIDEM, EN LA MODALIDAD CULPOSA. 

PARA NOTIFICAR A JAIME ARMANDO FIERRO VERGARA Y EL APODERADO 
EDGAR HERNANDO BURBANO BURGOS, SE FIJA EL PRESENTE EDICTO 
POR EL TÉRMINO DE TRES DÍAS, HOY 02/06/2021, A LAS OCHO DE LA 
MAÑANA (8 A.M.) 

YIRA L1J IÁ OLA TE ÁVILA 
Secrétaria Júdicial 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL 
DÍA QUE EN EL SE INDICA, HASTA HOY 04/06/2021, A LAS CINCO DE LA 
TARDE (5 P M ) 
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YIRA LOGIA OLARTE AVILA 
SECRETARIA JUDICIAL 

NÚMERO DE RADICACIÓN 520011102000201700870 01 
DEL CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA DE NARIÑO SALA 

DISCIPLINARIA 
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Comisión Nacional de Disciplina Judicial 
SECRETARIA JUDICIAL 

EDICTO 

LA SUSCRITA SECRETARIA DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA 
JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 410011102000201600651 CONTRA 
OLGA LUCIA SALAZAR SANTOFIMIO, SIENDO DENUNCIANTE ALBA NIRYA 
VASQUEZ DE CASTRO CON FECHA VEINTIUNO (21) de ABRIL de DOS MIL 
VEINTIUNO (2021), SE DICTÓ PROVIDENCIA QUE RESUELVE PRIMERO: 
CONFIRMAR LA SENTENCIA DEL 13 DE NOVIEMBRE DE 2020, PROFERIDA POR LA 
ENTONCES SALA JURISDICCIONAL DISCIPLINARIA DEL CONSEJO SECCIONAL DE 
LA JUDICATURA DEL HUILA, POR MEDIO DEL CUAL SE DECLARO RESPONSABLE 
DISCIPLINARIAMENTE A LA DOCTORA, OLGA LUCIA SALAZAR SARMIENTO, 
IDENTIFICADA CON CEDULA DE CIUDADANIA 40783135, PORTADORA DE LA 
TARJETA PROFESIONAL DE ABOGADA 157723 DEL CONSEJO SUPERIOR DE LA 
JUDICATURA, POR EL INCUMPLIMIENTO AL DEBER ESTABLECIDO EN EL 
NUMERAL 10° DEL ARTÍCULO 28 DE LA LEY 1123 DE 2007, INCURRIENDO EN LA 
FALTA CONSAGRADA EN EL NUMERAL 1° DEL ARTÍCULO 37 IBIDEM. Y SE LE 
IMPUSIO SANCION DE SUSPENSION EN EL EJERCICIO DE LA PROFESION POR EL 
TERMINO DE 2 MEZSES, CONFORME A LAS CONSIDERACIONES EXPUESTAS EN 
LA PARTE MOTIVA DE ESTA PROVIDENCIA. 

PARA NOTIFICAR A OLGA LUCIA SALAZAR SANTOFIMIO Y LA APODERADA 
YENIFER CUELLAR MONTENEGRO, SE FIJA EL PRESENTE EDICTO POR EL 
TÉRMINO DE TRES DÍAS. HOY 02/06/2021, A LAS OCHO DE LA MAÑANA (8 A.M.) 

YIRA1J ÍA O ARTE ÁVILA 
Secretaria Judicial 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL DÍA QUE 
EN EL SE INDICA, HASTA HOY 04/06/2021, A LAS CINCO DE LA TARDE (5 P M ) 

ELABORÓ: L Y OLA e RRY GAR/ON 
ESCRIBIENTE GRADO 7 

REVISÓ: PAUL CARRILLO C. 
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YIRA LUCIA OLARTE AVILA 
SECRETARIA JUDICIAL 

NÚMERO DE RADICACIÓN 410011102000201600651 01 
DEL CONSEJO SECCIONAL DEL HUILA SALA DISCIPLINARIA 



República de Colombia 
Rama Judicial 

Comisión Nacional de Disciplina Judicial 
SECRETARIA JUDICIAL 

EDICTO 

LA SUSCRITA SECRETARIA DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA 
JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 110011102000201907242 
CONTRA GLADYS GIOVANNA PERILLA BORDA, SIENDO DENUNCIANTE DE 
OFICIO- JUEZ CINCUENTA Y TRES CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA, CON 
FECHA DOS (2) de SEPTIEMBRE de DOS MIL VEINTE (2020), SE DICTÓ 
PROVIDENCIA QUE RESUELVE PRIMERO: CONFIRMAR LA SENTENCIA 
PROFERIDA EL 16 DE MARZO DE 2020, POR LA SALA JURISDICCIONAL 
DISCIPLINARIA DEL CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA DE 
BOGOTÁ, MEDIANTE LA CUAL SANCIONÓ CON CENSURA, A LA ABOGADA 
GLADYS GIOVANNA PERILLA BORDA, TRAS ENCONTRARLA RESPONSABLE 
DISCIPLINARIAMENTE DE LA COMISIÓN DE LA FALTA PREVISTA EN EL 
NUMERAL 1 DEL ARTÍCULO 37 DE LA LEY 1123 DE 2007 EN LA MODALIDAD 
CULPOSA, CONFORME A LAS RAZONES EXPUESTAS EN PROCEDENCIA. 

PARA NOTIFICAR A GLADYS GIOVANNA PERILLA BORDA, SE FIJA EL 
PRESENTE EDICTO POR EL TÉRMINO DE TRES DÍAS, HOY 02/06/2021, A 
LAS OCHO DE LA MAÑANA (8 A.M.) 

A/YIR - CÍA OLARTE ÁVILA 
Secretaria Judicial 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL 
DÍA QUE EN EL SE INDICA, HASTA HOY 04/06/2021, A LAS CINCO DE LA 
TARDE (5 P M ) 
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ELABORÓ: L‘CWAOL CHARRY GARZON 

ESCRIBIENTE GRADO 7 
REVISÓ: PAULA CARRILffit: 

ABOGADO GRADO 21 

YIRA LUCIA OLARTE AVILA 
SECRETARIA JUDICIAL 

NÚMERO DE RADICACIÓN 110011102000201907242 01 
DEL CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA SALA JURISDICCIONAL 

DISCIPLINARIA 



República de Colombia 
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Comisión Nacional' de Disciplina Judicial 

SECRETARIA JIMCIAL 

EDICTO 

LA SUSCRITA SECRETARIA DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA 
JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 110011102000201603358 CONTRA 
JOSE RICARDO ARIZMENDY RINCON, SIENDO DENUNCIANTE ANTONY CRUZ 
USECHE, CON FECHA DIECIOCHO (18) de MAYO de DOS MIL VEINTIUNO (2021). SE 
DICTÓ PROVIDENCIA QUE RESUELVE PRIMERO: CONFIRMAR LA SENTENCIA 
PROFERIDA POR LA ENTONCES SALA JURISDICCIONAL DISCIPLINARIA DEL 
CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA BOGOTÁ, EN LA QUE SE RESOLVIÓ 
SANCIONAR AL ABOGADO JOSÉ RICARDO ARISMENDY RINCÓN, CON 
SUSPENSIÓN EN EL EJERCICIO DE LA PROFESIÓN POR EL TÉRMINO DE SEIS (6) 
MESES, POR INCURRIR DE MANERA DOLOSA EN LA FALTA CONTEMPLADA EN EL 
ARTÍCULO 39, EN CONCORDANCIA CON LO PREVISTO EN EL NUMERAL 4° DEL 
ARTÍCULO 29 Y EL DESCONOCIMIENTO DEL DEBER DE QUE TRATA EL ARTÍCULO 
28, NUMERAL 14, TODOS DE LA LEY 1123 DE 2007. DE CONFORMIDAD CON LO 
EXPUESTO EN LA PARTE MOTIVA DE LA PRESENTE DECISIÓN. 

PARA NOTIFICAR A JOSE RICARDO ARIZMENDY RINCON Y EL APODERADO 
JORGE ALIRIO ROA ROMERO, SE FIJA EL PRESENTE EDICTO POR EL TÉRMINO 
DE TRES DÍAS, HOY 02/06/2021, A LAS OCHO DE LA MAÑANA (8 A M ) 

YIRA 4Í IA LARTE ÁVILA 
Secretaria Judicial 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL DÍA QUE 
EN EL SE INDICA, HASTA HOY 04/06/2021, A LAS CINCO DE LA TARDE (5 P M ) 
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YIRA LUCIA OLARTE AVILA 
SECRETARIA JUDICIAL 

NÚMERO DE RADICACIÓN 110011102000201603358 01 
DEL CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA SALA JURISDICCIONAL 

DISCIPLINARIA 
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Comisión Nacional de Disciplina Judicial 
SECRETARIA JUDICIAL 

EDICTO 

LA SUSCRITA SECRETARIA DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA 
JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 110011102000201703164 
CONTRA YUBI ANGELA HERNANDEZ GOMEZ, SIENDO DENUNCIANTE 
CLOTILDE GALVIS RUIZ, CON FECHA CATORCE (14) de ABRIL de DOS MIL 
VEINTIUNO (2021), SE DICTÓ PROVIDENCIA QUE RESUELVE PRIMERO. 
CONFIRMAR LA SENTENCIA CONSULTADA PROFERIDA POR LA SALA 
JURISDICCIONAL DISCIPLINARIA DEL CONSEJO SECCIONAL DE LA 
JUDICATURA DE BOGOTÁ, MEDIANTE LA CUAL SANCIONÓ CON 
SUSPENSIÓN DE SEIS (6) MESES A LA ABOGADA YUBY ÁNGELA 
HERNÁNDEZ GÓMEZ, COMO AUTORA RESPONSABLE DE LAS FALTAS 
PREVISTA EN LOS ARTÍCULOS 33 NUMERAL 9 EN CONCURSO CON EL 
ARTÍCULO 37 NUMERAL 1 DE LA LEY 1123 DE 2007, CON EL AGRAVANTE 
DEL LITERAL C DEL NUMERAL 7 DEL ARTÍCULO 45 IBÍDEM. 

PARA NOTIFICAR A YUBI ANGELA HERNANDEZ GOMEZ Y EL APODERADO 
VVILSON ANDRES PULGARIN GAVIRIA, SE FIJA EL PRESENTE EDICTO POR 
EL TÉRMINO DE TRES DÍAS, HOY 02/06/2021, A LAS OCHO DE LA MAÑANA 
(8 A.M.) 

YIRA LUCÍA OLARTE ÁVILA 
Secretaria Judicial 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL 
DÍA QUE EN EL SE INDICA, HASTA HOY 04/06/2021, A LAS CINCO DE LA 
TARDE (5 P.M.) 
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ELABORÓ: LlYtFQ CCIRY G1ZZON 
ESCRIBIENTE GRADO 7 

REVISÓ: PA1LA CARRILLO-C. 
ABOGADO GRADO 21 

YIRA LUCIA OLARTE AVILA 
SECRETARIA JUDICIAL 

NÚMERO DE RADICACIÓN 110011102000201703164 01 
DEL CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA SALA JURISDICCIONAL 

DISCIPLINARIA 



República de Colombia 
Rama Judicial 

Comisión Nacional de Disciplina Judicial 
SECRETARIA JUDICIAL 

EDICTO 

LA SUSCRITA SECRETARIA DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA 
JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 110011102000201704937 
CONTRA JOSE FEDERICO CELY SIERRA, SIENDO DENUNCIANTE DE OFICIO 
- JUZGADO CUARENTA Y UNO CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA, CON FECHA 
CATORCE (14) de ABRIL de DOS MIL VEINTIUNO (2021), SE DICTÓ 
PROVIDENCA QUE RESUELVE PRIMERO: CONFIRMAR LA SENTENCIA 
PROFERIDA EL 28 DE FEBRERO DE 2020, POR LA ENTONCES SALA 
JURISDICCIONAL DISCIPLINARIA DEL CONSEJO SECCIONAL DE LA 
JUDICATURA DE BOGOTÁ, MEDIANTE LA CUAL DECLARÓ AL DOCTOR 
JOSÉ FEDERICO CELY SIERRA, RESPONSABLE DE LA FALTA 
CONTEMPLADA EN EL NUMERAL 8 DEL ARTÍCULO 33 DE LA LEY 1123 DE 
2007, A TÍTULO DE DOLO, SANCIONÁNDOLO CON SUSPENSIÓN EN EL 
EJERCICIO DE LA PROFESIÓN POR EL TÉRMINO DE DOS (2) MESES, 
ACORDE CON LO EXPUESTO EN LA PARTE CONSIDERATIVA DE ESTE 
PROVEÍDO. 

PARA NOTIFICAR A JOSE FEDERICO CELY SIERRA, SE FIJA EL PRESENTE 
EDICTO POR EL TÉRMINO DE TRES DÍAS, HOY 02/06/2021, A LAS OCHO DE 
LA MAÑANA (8 AM.) 

YIRA A OLARTE ÁVILA 
Sed-etaria Judicial 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL 
DÍA QUE EN EL SE INDICA, HASTA HOY 04/06/2021, A LAS CINCO DE LA 
TARDE (5 PM.) 

ELABORÓ': LC/P1 C(1-1-Al‘ZY GIRZO N 
ESCRIBIENTE GRADO 7 

REVISÓ: P4JLA CARRILLÓ C. 
A GADO GRADO 21 

YIRA LUCIA OLARTE AVILA 
SECRETARIA JUDICIAL 

NÚMERO DE RADICACIÓN 110011102000201704937 01 
DEL CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA SALA JURISDICCIONAL 

DISCIPLINARIA 
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Comisión Nacional de Disciplina Judicial 
SECRETARIA JUDICIAL 

EDICTO 

LA SUSCRITA SECRETARIA DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 110011102000201603983 CONTRA JOSE 
WILLIAM MARTINEZ MOLINA, SIENDO DENUNCIANTE GREGORY DE JESUS TORREGROSA 
REBOLLEDO - SUPERINTENDENCIA DE INDUSTRIA Y COMERCIO, CON FECHA CATORCE 
(14) de ABRIL de DOS MIL VEINTIUNO (2021). SE DICTÓ PROVIDENCIAQUE RESUELVE 
PRIMERO. REVOCAR PARCIALMENTE LA SENTENCIA PROFERIDA EL 18 DE JUNIO DE 
2018, POR EL CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA DE BOGOTÁ, MEDIANTE LA CUAL 
IMPUSO AL DOCTOR JOSÉ WILLIAM MARTÍNEZ MOLINA, SANCIÓN DE EXCLUSIÓN EN EL 
EJERCICIO DE LA PROFESIÓN, TRAS HALLARLO RESPONSABLE DE INCURRIR EN LA 
FALTA DISCIPLINARIA DESCRITA EN EL ARTICULO 39 DE LA LEY 1123 DE 2007, ATENTORIA 
AL DEBER PROFESIONAL DE QUE TRATA EL ARTÍCULO 28 NUMERAL 14 Y 19 IBIDEM, 
CONCORDANTE CON EL NUMERAL 4 DEL ARTÍCULO 29 DE LA MISMA NORMA, EN LA 
MODALIDAD DE DOLO, PARA EN SU LUGAR: CONFIRMAR LA RESPONSABILIDAD 
DISCIPLINARIA DEL ABOGADO JOSÉ WILLIAM MARTÍNEZ MOLINA, RESPECTO DE LA FALTA 
ENDILGADA POR LA PRIMERA INSTANCIA, PREVISTA EN EL ARTÍCULO 39 DE LA LEY 1123 
DE 2007, POR QUEBRANTAR EL DEBER PROFESIONAL DE QUE TRATA EL ARTÍCULO 28 
NUMERAL 14 Y 19 IBIDEM, CONCORDANTE CON EL NUMERAL 4 DEL ARTÍCULO 29 DE LA 
MISMA NORMA, EN LA MODALIDAD DE DOLO. REDUCIR LA SANCIÓN IMPUESTA DE 
EXCLUSIÓN A SUSPENSIÓN EN EL EJERCICIO DE LA PROFESIÓN POR EL TÉRMINO DE 
TRES (3) AÑOS, TENIENDO EN CUENTA LAS RAZONES EXPUESTAS EN LA PARTE MOTIVA 
DE ESTA PROVIDENCIA. 

PARA NOTIFICAR A JOSE WILLIAM MARTINEZ MOLINA Y EL APODERDO CRISTIAN CAMILO 
PARRA GUATAQUIRA, SE FIJA EL PRESENTE EDICTO POR EL TÉRMINO DE TRES DÍAS, 
HOY 02/06/2021, A LAS OCHO DE LA MAÑANA (8 A M ) 

YIRA LÚÇÍA OLARTE ÁVILA 
Secretaria Judicial 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL DÍA QUE EN EL 
SE INDICA. HASTA HOY 04/06/2021, A LAS CINCO DE LA TARDE (5 P.M.) 

rÇÇ C 
ELABORÓ: L4P O -RRY GAR ON 

e y 
ES RIBIENTE GRADO 7 , 

REVISÓ: 1JLA CARRILLO C. 
'TOGADO GRADO 21 

YIRA LUCIA OLARTE AVILA 
SECRETARIA JUDICIAL 

NÚMERO DE RADICACIÓN 110011102000201603983 01 
DEL CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA SALA JURISDICCIONAL DISCIPLINARIA 



República de Colombia 
Rama Judicial 

Comisión Nacional de Disciplina Judicial 
SECRETARIA JUDICIAL 

EDICTO 

LA SUSCRITA SECRETARIA DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA 
JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 680011102000201800749 
CONTRA WILSON ANTONIO ROJAS VARGAS, SIENDO DENUNCIANTE JOSE 
REYES LOZANO, CON FECHA VEINTE (20) de MAYO de DOS MIL VEINTIUNO 
(2021), SE DICTÓ PROVIDENCIA QUE RESUELVE PRIMERO: CONFIRMAR LA 
DECISIÓN DE PRIMERA INSTANCIA DEL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019, 
PROFERIDA POR LA SALA JURISDICCIONAL DISCIPLINARIA DEL CONSEJO 
SECCIONAL DE LA JUDICATURA DE SANTANDER, MEDIANTE LA CUAL 
DECIDIÓ LA TERMINACIÓN ANTICIPADA DEL PROCESO DISCIPLINARIO A 
FAVOR DEL ABOGADO WILSON ANTONIO ROJAS VARGAS 

PARA NOTIFICAR A WILSON ANTONIO ROJAS VARGAS, SE FIJA EL 
PRESENTE EDICTO POR EL TÉRMINO DE TRES DÍAS, HOY 02/06/2021, A 
LAS OCHO DE LA MAÑANA (8 A M ) 

YIRALIJCÍA ÓLARTE ÁVILA 
Secretaria Judicial 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL 
DÍA QUE EN EL SE INDICA, HASTA HOY 04/06/2021, A LAS CINCO DE LA 
TARDE (5 P.M.) 

( CE/
ELABORÓ: L HARRY G"RZON 

ESCRIBIENTE GRADO 7 
REVISÓ: PA LA CARRILLO . 

AB GADO GRADO 21 

YIRA LUCIA OLARTE AVILA 
SECRETARIA JUDICIAL 

NÚMERO DE RADICACIÓN 680011102000201800749 01 
DEL CONSEJO SECCIONAL DE SANTANDER SALA DISCIPLINARIA 
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Comisión Nacional de Disciplina Judicial 
SECRETARIA JUDICIAL 

EDICTO 

LA SUSCRITA SECRETARIA DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA 
JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 500011102000201700390 
CONTRA ROSA DE PILAR MARQUEZ SARMIENTO, SIENDO DENUNCIANTE 
LUIS ALBERTO AMAYA JAQUE. EDGAR EDUARDO AMAYA JAQUE Y OTROS, 
CON FECHA VEINTE (20) de MAYO de DOS MIL VEINTIUNO (2021), SE DICTÓ 
PROVIDENCIA QUE RESUELVE PRIMERO: CONFIRMAR LA DECISIÓN DEL 
14 DE MARZO DE 2018, POR MEDIO DE LA CUAL LA SALA JURISDICCIONAL 
DISCIPLINARIA DEL CONSEJO SECCIONAL DE META RESOLVIÓ DECRETAR 
LA TERMINACIÓN DEL PROCESO DISCIPLINARIO A FAVOR DE LA ABOGADA 
ROSA DEL PILAR MÁRQUEZ SARMIENTO, DE CONFORMIDAD CON LA 
PARTE MOTIVA DE ESTA PROVIDENCIA. 

PARA NOTIFICAR A ROSA DE PILAR MARQUEZ SARMIENTO, SE FIJA EL 
PRESENTE EDICTO POR EL TÉRMINO DE TRES DÍAS, HOY 02/06/2021, A 
LAS OCHO DE LA MAÑANA (8 AM.) 

YIRA LÚA OL RTE ÁVILA 
Secretaria Judicial 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL 
DÍA QUE EN EL SE INDICA, HASTA HOY 04/06/2021, A LAS CINCO DE LA 
TARDE (5 P M ) 
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